
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza X

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia X

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

17°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

04.09.2024

12:00 m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 005395-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA

DE LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO DE

CONOCIMIENTO Y ABREVIADO, DE LA ESTUDIANTE KATHERINE LISSET

GARCIA YACTACO. FILIAL CHANCHAMAYO - EXPEDIENTE: 05708-FDCP-D-

2024 (23.08.2024)- INFORME Nº 068-DEAD-FD-UPLA-2024- RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIA DE LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO

DE CONOCIMIENTO Y ABREVIADO, DE LA ESTUDIANTE KATHERINE LISSET

GARCIA YACTACO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO - OFICIO N° 0771-2024-UPLA-FCH-D

-DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, MTRO. JOSÉ FRANCISCO VIA Y

RADA VITTES- SOLICITA LA RECTIFICACIÓN DE UNA ASISTENCIA EN LA

SEGUNDA UNIDAD, DE LA ESTUDIANTE KATHERINE LISSET GARCIA

YACTACO, EN LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO

DE CONOCIMIENTO Y ABREVIADO, FILIAL CHANCHAMAYO.

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

REMITIDO POR LA E.P. DE DERECHO SOBRE

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA DE LA ASIGNATURA

DE DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO DE

CONOCIMIENTO Y ABREVIADO, DE LA ESTUDIANTE

KATHERINE LISSET GARCIA YACTACO SIN SANCIÓN

AL DOCENTE

DOCUMENTO: Res. N° 994-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 005396-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA

DE LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO DE

CONOCIMIENTO Y ABREVIADO, DE LA ESTUDIANTE HUANIO MANTARI

CRISTEL PAULA DEL DOCENTE CRUZ PONCE EDWIN GEOBERTO

ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO DE CONOCIMIENTO

Y ABREVIADO, FILIAL CHANCHAMAYO - EXPEDIENTE: 05711-FDCP-D-2024

(23.08.2024)- INFORME Nº 069-DEAD-FD-UPLA-2024- RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIA DE LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO

DE CONOCIMIENTO Y ABREVIADO, DE LA ESTUDIANTE HUANIO MANTARI

CRISTEL PAULA. - DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

REMITIDO POR LA E.P. DE DERECHO SOBRE

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA DE LA ASIGNATURA

DE DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO DE

CONOCIMIENTO Y ABREVIADO, DE LA ESTUDIANTE

HUANIO MANTARI CRISTEL PAULA DEL DOCENTE

CRUZ PONCE EDWIN GEOBERTO ASIGNATURA DE

DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO DE

CONOCIMIENTO Y ABREVIADO, FILIAL CHANCHAMAYO

CON SANCION AL DOCENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1005-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN 

SI NO

5. PROVEIDO N° 005582-2024-D-FDCP-UPLA- ELEVA PROYECTO “IV TALLER

DE ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO

PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS”- EXPEDIENTE: 05957-FDCP-D-2024 (28.08.2024)- OFICIO N° 0029-

TETD/UPLA-2024- ELEVA PROYECTO “IV TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS

EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO

EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS”- DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO “IV TALLER DE

ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA

OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO

EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 1010-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 005658-2024-D-FDCP-UPLA- REVISION Y RECONSIDERACION

DE NOTAS DE YISELA GARCIA RAMOS- M00284C- EXPEDIENTE: 05460-FDCP-D-

2024 (02.09.2024)- FUT N° 38672)- INFORME Nº 071-DEAD-FD-UPLA-2024-

REVISION Y RECONSIDERACION DE NOTAS DE YISELA GARCIA RAMOS DE

DOCENTE LUIS ARTEAGA CASTROMONTE, DE LA ESTUDIANTE KATHERINE

LISSET GARCIA YACTACO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X
ACUERDO: DERIVAR EL EXPEDIENTE PARA EN

SIGUIENTE CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

EN SIGUIENTE CONSEJO PARA SU 

TRATAMIENTO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 005658-2024-D-FDCP-UPLA- REVISION Y RECONSIDERACION

DE NOTAS DE CRISTEL MARIFE GOMEZ INGA - M00284C- EXPEDIENTE: 05036-

FDCP-D-2024 (02.09.2024)- FUT N° 38117- OFICIO Nº 232-2024-EPE-FDCP-

UPLA- REMITO INFORME SOBRE RECTIFICACION DE NOTAS Y ASISTENCIA

POR IMPEDIMENTO ASIGNATURA DERECHO DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE

DE LA ESTUDIANTE CRISTEL MARIFE GOMEZ INGA DEL X CICLO DEL 2024-1 -

DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN - INFORME N° 004-2024-EPE-FDCP-UPLA-

INFORME SOBRE IMPEDIMENTO ASIGNATURA DERECHO DEL NIÑO Y DEL

ADOLESCENTE DE LA ESTUDIANTE CRISTEL MARIFE GOMEZ INGA DEL X

CICLO DEL 2024-1 - DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

REMITIDO POR LA E.P. DE EDUCACION SOBRE

RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y ASISTENCIA POR

IMPEDIMENTO ASIGNATURA DERECHO DEL NIÑO Y

DEL ADOLESCENTE DE LA ESTUDIANTE CRISTEL

MARIFE GOMEZ INGA  DEL X CICLO DEL 2024-1

DOCUMENTO: Res. N° 1006-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 005705-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACION DE NOTAS DE

JOAQUIN ALFONSO PACHECO SANCHEZ - T02749J- EXPEDIENTE: 05212-FDCP-

D-2024 (02.09.2024)- FUT N° 36997- OFICIO N°0240 -2024-EPE-FDCP-UPLA-

REMITO INFORME SOBRE RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA:

METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2024-I, DEL ESTUDIANTE: PACHECO

SANCHEZ JOAQUIN ALFONSO- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES -

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN - INFORME Nº 007-

2024-EPE-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA DE

METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO DEL I CICLO - DR. ZENON

MANUEL LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN- INFORME N° 002 -2024-LDMM-FDCP/UPLA

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

REMITIDO POR LA E.P. DE EDUCACIÓN SOBRE

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA DE

METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO,

SOLICITUD PRESENTADA POR EL ESTUDIANTE

PACHECO SÁNCHEZ JOAQUIN ALFONSO, EN LA

ASIGNATURA DE METODOLOGÍA DEL ESTUDIO

UNIVERSITARIO A CARGO DE LA DOCENTE MG. LIZET

DORIELA MANTARI MINCAMI

DOCUMENTO: Res. N° 1007-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 005698-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACION DE NOTAS DE 

MISSEL MISELY MARTINEZ MEZA - T02746F- EXPEDIENTE: 05345-FDCP-D-2024 

(02.09.2024)- FUT N° 38456- OFICIO N°0239 -2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO 

INFORME SOBRE RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA: 

METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO, DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2024-I, DE LA ESTUDIANTE: 

MARTÍNEZ MEZA MISSEL MISELY A CARGO DE LA DOCENTE MG. LIZET 

DORIELA MANTARI MINCAMI- REF.  : FUT N° 0038465- DR. ZENON MANUEL 

LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN - 

INFORME Nº 006-2024-EPE-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA 

ASIGNATURA DE METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO DEL I CICLO A 

CARGO DE LA DOCENTE MG. LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI - DR. ZENON 

MANUEL LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

EDUCACIÓN- INFORME N° 002 -2024-LDMM-FDCP/UPLA

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

REMITIDO POR LA E.P. DE EDUCACIÓN SOBRE

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA:

METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO, DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA

2024-I, DE LA ESTUDIANTE: MARTÍNEZ MEZA MISSEL

MISELY A CARGO DE LA DOCENTE MG. LIZET DORIELA

MANTARI MINCAMI

DOCUMENTO: Res. N° 1008-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 005545-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO COMISIÓN DE

CONVALIDACIÓN SEMESTRE ACADEMICO 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL- EXPEDIENTE: 05911-FDCP-D-2024

(27.08.2024)- OFICIO N°0230-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO COMISIÓN DE

CONVALIDACIÓN SEMESTRE ACADEMICO 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES -

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X
ACUERDO: APROBAR LA COMISIÓN DE

CONVALIDACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 

DOCUMENTO: Res. N° 1011-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 005544-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO COMISIÓN DE

CONVALIDACIÓN SEMESTRE ACADEMICO 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA- EXPEDIENTE: 05912-FDCP-D-2024

(27.08.2024)- OFICIO N°0231-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO COMISIÓN DE

CONVALIDACIÓN SEMESTRE ACADEMICO 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA- DR. ZENON MANUEL LOPEZ

ROBLES -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X
ACUERDO: APROBAR LA COMISIÓN DE

CONVALIDACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

DOCUMENTO: Res. N° 1012-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11.A.- A.-EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL-E. PROFESIONAL DE DERECHO 

HUANCAYO- FILIAL CHANCHAMAYO 2024-2 

PROVEIDO N° 739-2024—FDCP-D-UPLA- REMITO RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

DE FACULTAD SOBRE PROPUESTA CARGA LECTIVA DE DOCENTES 

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, 

SEDE HUANCAYO-FILIAL CHANCHAMAYO- EXPEDIENTE: 613-FDCP-DC-2024 

(03.09.2024)- OFICIO N° 0224-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO LEVANTAMIENTO 

DE OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES 

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL , POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADEMICO PARA EL PERIODO ACADEMICO 2024-II DE LAS E.P. DERECHO 

SEMIPRESENCIAL SEDE HUANCAYO-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA 

CASTROMONTE- Director de Departamento Académico- OFICIO N° 0145-2024-

CES-FDCP-UPLA- REMITO LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA 

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 

DERECHO HUANCAYO - CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN 

SEMIPRESENCIAL DEL I AL IV CICLO PERÍODO 2024-2 DE DOCENTES 

INVITADOS EN MÉRITO A LA DIRECTIVA 03-2024/DGA-UPLA-Dr. HECTOR 

ARTURO VIVANCO VASQUEZ-Coordinador de Educación Semipresencial de la 

Facultad de Derecho y CC.PP.

11.B.- B.- CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE 

LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 2024-2

PROVEIDO N° 747-2024—FDCP-D-UPLA- REMITO RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

DE FACULTAD SOBRE CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A 

TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL 

PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEDE 

HUANCAYO, DE LA FAC - EXPEDIENTE: 614-FDCP-DC-2024 (04.09.2024)- 

OFICIO N° 0223-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO LEVANTAMIENTO DE 

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES 

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL , POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADEMICO PARA EL PERIODO ACADEMICO 2024-II DE LAS E.P. DE 

EDUCACIÓN INCIAL Y PRIMARIA SEMIPRESENCIAL SEDE HUANCAYO- DR. 

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-Director de Departamento Académico- 

OFICIO N°0246-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO CARGA LECTIVA 2024-II DE 

LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD DE 

SERVICIO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 

SEMIPRESENCIAL SEDE HUANCAYO -Dr. ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR 

DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE DERECHO HUANCAYO -

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL DEL I AL IV CICLO PERÍODO 2024-II

DE DOCENTES INVITADOS EN MÉRITO A LA DIRECTIVA

03-2024/DGA-UPLA

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE

LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DEL

I AL IV CICLO PERÍODO 2024-2 DE DOCENTES

INVITADOS EN MÉRITO A LA DIRECTIVA 03-2024/DGA-

UPLA.

DOCUMENTO: Res. N° 1018 y N° 

1019-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN

SI NO

11.A.- A.-EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL-E. PROFESIONAL DE DERECHO 

HUANCAYO- FILIAL CHANCHAMAYO 2024-2 

PROVEIDO N° 739-2024—FDCP-D-UPLA- REMITO RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

DE FACULTAD SOBRE PROPUESTA CARGA LECTIVA DE DOCENTES 

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, 

SEDE HUANCAYO-FILIAL CHANCHAMAYO- EXPEDIENTE: 613-FDCP-DC-2024 

(03.09.2024)- OFICIO N° 0224-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO LEVANTAMIENTO 

DE OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES 

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL , POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADEMICO PARA EL PERIODO ACADEMICO 2024-II DE LAS E.P. DERECHO 

SEMIPRESENCIAL SEDE HUANCAYO-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA 

CASTROMONTE- Director de Departamento Académico- OFICIO N° 0145-2024-

CES-FDCP-UPLA- REMITO LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA 

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 

DERECHO HUANCAYO - CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN 

SEMIPRESENCIAL DEL I AL IV CICLO PERÍODO 2024-2 DE DOCENTES 

INVITADOS EN MÉRITO A LA DIRECTIVA 03-2024/DGA-UPLA-Dr. HECTOR 

ARTURO VIVANCO VASQUEZ-Coordinador de Educación Semipresencial de la 

Facultad de Derecho y CC.PP.

11.B.- B.- CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE 

LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 2024-2

PROVEIDO N° 747-2024—FDCP-D-UPLA- REMITO RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

DE FACULTAD SOBRE CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A 

TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL 

PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEDE 

HUANCAYO, DE LA FAC - EXPEDIENTE: 614-FDCP-DC-2024 (04.09.2024)- 

OFICIO N° 0223-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO LEVANTAMIENTO DE 

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES 

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL , POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADEMICO PARA EL PERIODO ACADEMICO 2024-II DE LAS E.P. DE 

EDUCACIÓN INCIAL Y PRIMARIA SEMIPRESENCIAL SEDE HUANCAYO- DR. 

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-Director de Departamento Académico- 

OFICIO N°0246-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO CARGA LECTIVA 2024-II DE 

LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD DE 

SERVICIO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 

SEMIPRESENCIAL SEDE HUANCAYO -Dr. ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR 

DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE DERECHO HUANCAYO -

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL DEL I AL IV CICLO PERÍODO 2024-II

DE DOCENTES INVITADOS EN MÉRITO A LA DIRECTIVA

03-2024/DGA-UPLA

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE

LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DEL

I AL IV CICLO PERÍODO 2024-2 DE DOCENTES

INVITADOS EN MÉRITO A LA DIRECTIVA 03-2024/DGA-

UPLA.

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 005505-2024-D-FDCP-UPLA ANULACION DE NOTAS DE 5

CURSOS POR CONVALIDACIÓN- EXPEDIENTE: 04957-FDCP-D-2024

(26.08.2024)- INFORME NO. 008-2024-CC-FD- RECTIFICACION DE RESOLUCIÓN

DE CONVALIDACIÓN DE ESTUDIANTE MARIA VICTORIA BERROCAL CUNTO -

DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE

CONVALIDACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

REMITIDO POR LA COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN DE

MARIA VICTORIA BERROCAL CUNTO AUTORIZA LA

RECTIFICACIÓN EN PARTE DE LA RESOLUCIÓN DE

DECANATO N° 1008-DFD-UPLA-2024 DE FECHA

22.04.2024, POR EL QUE SE APRUEBA LA

CONVALIDACION DE ASIGNATURAS, POR LA

MODALIDAD DE INGRESO SEGUNDA CARRERA,

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2024-I,

A FAVOR DE LA ESTUDIANTE BERROCAL CUNTO

MARIA VICTORIA, IDENTIFICADA CON CÓDIGO DE

MATRICULA Nº T03112D DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE

ESTUDIOS: PRESENCIAL-SEDE HUANCAYO, A MÉRITO

DEL OFICIO N° 008-2024-CC-FD, REMITIDO POR EL

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 1009-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

6



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN A ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN A ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 005428-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME ANULACIÓN DE

CURSO POR DUPLICIDAD ESTUDIANTE ANGEL HUAMAN CASTILLO-

EXPEDIENTE: 05738-FDCP-D-2024 (23.08.2024)- OFICIO Nº 223-CAA/FD-2024-

UPLA- REMITO INFORME DE ANULACION DE ASIGNATURA POR DUPLICIDAD

ASIGNATURA: MÉTODOS DE ESTUDIOS- DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES

MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME N° 0145- SAC-

CAA-FD-UPLA-2024- ANULACIÓN DE ACTA PROMOCIONAL –

ASIGNATURA:METODOS DE ESTUDIO PERIODO 2008-1- EDER APOLINARIO

TAPIA- PERSONAL NO DOCENTE

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE A LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL

ESTUDIANTE ANGEL HUAMAN CASTILLO A EFECTOS

QUE INFORME A ESTE COLEGIADO LAS RAZONES Y

MOTIVOS DEL PORQUE CONSIGNO EL ROTULO DE

ACTAS Y CERTIFICADOS EN EL INFORME N° 0145- SAC-

CAA-FD-UPLA-2024, FECHO RENIGRESE A CONSEJO

PARA SU TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Oficio N° 781-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 09.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 005432-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE

DUPLICIDAD DE NOTAS DE MASIAS HUAMAN JAIME- EXPEDIENTE: 04855-

FDCP-D-2024 (23.08.2024)- INFORME ACADÈMICO Nº 004-E-2024-CAA-EPEIPS-

FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE NOTAS POR DUPLICIDAD - DR. GERMAN

CIFUENTES MOYA- COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

REMITIDO POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ACADÉMICOS SOBRE ANULACIÓN DE CURSO POR

DUPLICIDAD ESTUDIANTE MASIAS HUAMAN JAIME

DOCUMENTO: Res. N° 1013-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

7



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN A ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN A ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE SECIGRA 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 005369-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE DUPLICIDAD DE

NOTAS DE VALVERDE MURILLAS GRIMALDO NO.1 EXPEDIENTE: 05730-FDCP-

D-2024 (22.08.2024)- OFICIO Nº 221-CAA/FD-2024-UPLA- REMITO INFORME

DE ANULACION DE ASIGNATURAS POR DUPLICIDAD EST. VALVERDE

MURILLAS GRIMALDO- DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME ACADÈMICO Nº 001-E-

2024-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE NOTAS POR DUPLICIDAD DE 5

CURSOS DE I CICLO DE VALVERDE MURILLAS GRIMALDO JOSE- DR. GERMAN

CIFUENTES MOYA- COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO EVACUADO DE LA COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ACADÉMICOS SOBRE ANULACIÓN DE

NOTAS POR DUPLICIDAD DE 5 CURSOS DE I CICLO DE

VALVERDE MURILLAS GRIMALDO JOSE DE LA

ESCUELA PROFESIONAL EDUCACIÓN PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 1004-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 005370-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE DUPLICIDAD DE

NOTAS DE DANZAS DE VALVERDE MURILLAS GRIMALDO- EXPEDIENTE: 00014-

FDCP-AACAD-EDUCACION-2024 (22.08.2024)- OFICIO Nº 222-CAA/FD-2024-

UPLA- REMITO INFORME DE ANULACION DE ASIGNATURAS POR

DUPLICIDAD EST. VALVERDE MURILLAS GRIMALDO- DR. GERMAN VICTOR

CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME

ACADÈMICO Nº 002-E-2024-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE NOTAS

POR DUPLICIDAD - DR. GERMAN CIFUENTES MOYA- COORDINADOR DE

ASUNTOS ACADÉMICOS – NO INDICA EL CICLO DE LA ASIGNATURA

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE

DUPLICIDAD DE NOTAS DE DANZAS DE VALVERDE

MURILLAS GRIMALDO A FIN DE CORREGIR EL

INFORME EVACUADO POR LA COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ACADÉMICOS Y RECOMENDAR EMITIR LOS

INFORMES CON MAYOR DILIGENCIA PARA EVITAR

QUEJAS Y DENUNCIAS DE LOS USUARIOS

SEGUNDO ACUERDO: DEVUELTO EL EXPEDIENTE

CORREGIDO POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ACADÉMICOS APROBAR LA ANULACIÓN DE

ASIGNATURA DE DANZA POR DUPLICIDAD DE NOTAS

DEL SEÑOR VALVERDE MURILLAS GRIMALDO

DOCUMENTO: Oficio N° 773-SD-

DFD-UPLA-2024 07.09.2024

Res. N° 1021-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 005661-2024-D-FDCP-UPLA REMITO PROYECTO DE EVENTO

ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO “CORRUPCIÓN DE FUNCIONARIOS EN

LA SOCIEDAD PERUANA” PARA APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD Y

EMISIÓN DE RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO

CUMPLIMIENTO DE ROL DE CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS- EXPEDIENTE:

06112-FDCP-D-2024 (02.09.2024)- OFICIO N°046-2024-CS-FD-UPLA- REMITO

PROYECTO DE EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO

“CORRUPCIÓN DE FUNCIONARIOS EN LA SOCIEDAD PERUANA” PARA

APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD Y EMISIÓN DE RESOLUCIÓN

CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO CUMPLIMIENTO DE ROL DE

CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS-DR PABLO PACHEOC ARREA-

COORDINADOR DE SECIGRA

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE EVENTO

ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO “CORRUPCIÓN

DE FUNCIONARIOS EN LA SOCIEDAD PERUANA” PARA

APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD Y

EMISIÓN DE RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE EN

ESTRICTO CUMPLIMIENTO DE ROL DE

CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS REMITITO POR LA

COORDINACIÓN DE SECIGRA 

DOCUMENTO: Res. N° 1014-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

8



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 005637-2024-D-FDCP-UPLA TITULACION POR LA

MODALIDAD TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION ALDO

BASTIDAS HUARCAYA - D04980K - EXPEDIENTE: 06053-FDCP-D-2024

(29.08.2024)- INFORME N° 1887-2024-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO

AUTOR UNICO DEL TRABAJO DE INVESTIGACION BACHILLER: BASTIDAS

HUARCAYA ALDO - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EVACUADO DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y

TITULOS SOBRE LA RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN ALDO BASTIDAS HUARCAYA ADEMÁS,

SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE

PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRÁMITE A LA

MODALIDAD DE TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 1015-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 005685-2024-D-FDCP-UPLA- DESISTIMIENTO DE PROYECTO

DE TESIS DE KATIA MILUSKA MOTTA MUÑOZ - 971357F - FUT N° 14651-

EXPEDIENTE: 03466-FDCP-D-2024 (23.08.2024)- INFORME N° 1820-2024-CGT-

FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO AUTOR UNICO DEL TRABAJO DE

INVESTIGACION BACHILLER: MOTTA MUÑOZ KATIA MILUSKA - DRA. MIRIAM

ROSARIO CORDOVA MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EVACUADO DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y

TITULOS SOBRE LA RENUNCIA DEL TRABAJO DEI

INVESTIGACION MOTTA MUÑOZ KATIA MILUSKA

ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE

PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRÁMITE A LA

MODALIDAD DE TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 1016-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 005477-2024-D-FDCP-UPLA- DESISTIMIENTO DE PROYECTO

DE TESIS GERALDINE ELIZABETH PORRAS IGUIA- EXPEDIENTE: 05442-FDCP-

D-2024 (25.08.2024)- INFORME N° 1850-2024-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA

COMO AUTOR UNICO DEL TRABAJO DE INVESTIGACION BACHILLER:

GERALDINE ELIZABETH PORRAS IGUIA - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA

MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EVACUADO DE LA CORRDINACION DE GRADOS Y

TITULOS SOBRE LA RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACION DE GERALDINE ELIZABETH PORRAS

IGUIA, ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE

NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE

DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A LA

MODALIDAD DE TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 1047-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

9



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

LUIS FELIPE ÑAUPARI CAYETANO  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 005430-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACIÓN MODALIDAD

TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL - PASO 1 - REQUISITOS PARA

EXPEDITO DE TATIANA EMILY CASTILLO WERLEN - A90603H- EXPEDIENTE:

05181-FDCP-D-2024 (23.08.2024)- OFICIO N° 480-2024-CGT-FDCP-UPLA-

SOLICITO SE SOMETA ANTE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE EL TRÁMITE DE

TITULACIÓN POR LA MODALIDAD DE TRABAJO DE SUFICIENCIA

PROFESIONAL DE LA BACHILLER CASTILLO WERLEN TATIANA EMILY - DRA.

MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X ACUERDO: ESTESE AL PUNTO 23

PUNTO 23

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N°717-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- RECLAMO DE

EGRESADO LUIS FELIPE ÑAUPARI CAYETANO- EXPEDIENTE: 59-DU-2024

(28.08.2024)- OFICIO N°169-2024-DU/VIRTUAL-UPLA- SOLICITO SE SOMETA

ANTE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE EL TRÁMITE DE TITULACIÓN POR LA

MODALIDAD DE REMITO INFORME FINAL DE RECLAMO DE EGRESADO LUIS

FELIPE ÑAUPARI CAYETANO - Mtro. AUGUSTO BENJAMIN GUTIERREZ PEREZ-

DEFENSOR UNIVERSITARIO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO LO INFORMADO

POR EL DEFENSOR UNIVERSITARIO DEBIÉNDOSE

RECONOCER LA CONSTANCIA DE NO ADEUDAR N°

030884 DE FECHA DE EXPEDICIÓN 08.04.2015 Y

REMÍTASE A LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y

TITULOS A FIN DE COMUNICAR A LA OFICINA DE

ORYM Y A LAS INSTANCIAS PERTINENTES PARA LA

CONTINUACIÓN DEL TRÁMITE DEL EGRESADO LUIS

FELIPE ÑAUPARI CAYETANO

DOCUMENTO: Res. N° 1002-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 686-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- RECLAMO DE

EGRESADA TATIANA EMELY CASTILLO WERLEN- A90603H- EXPEDIENTE: 64-

DU-2024 (21.08.2024)- OFICIO N° 536-2024-CGT-FDCP-UPLA- RESPUESTA AL

INFORME SOLICITADO SOBRE EL TRÁMITE DE TITULACIÓN DE LA BACHILLER

CASTILLO WERLEN TATIANA EMELY - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA

MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS - OFICIO N°188-2024-

DU/VIRTUAL-UPLA- INFORME DE SOLICITUD DE LA EGRESADA TATIANA

EMELY CASTILLO WERLEN.- Mtro. AUGUSTO BENJAMIN GUTIERREZ PEREZ-

DEFENSOR UNIVERSITARIO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO LO INFORMADO POR

LA COORDINACION DE GRADOS Y TITULOS POR LO TANTO

SE DECLARA IMPROCEDENTE EL RECLAMO DE EGRESADA

TATIANA EMELY CASTILLO WERLEN EN APLICACIÓN DE LA

TEORIA DE HECHOS CUMPLIDOS DECLARAR

IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE TITULACIÓN POR LA

MODALIDAD DE TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL,

SOLICITADO POR LA BACHILLER CASTILLO WERLEN

TATIANA EMELY, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS

EXIGIDOS POR EL REGLAMENTO DE GRADOS Y TITULOS Y

EN APLICACIÓN DE LA TEORIA DE HECHOS CUMPLIDOS, A

MÉRITO DEL OFICIO N° 536-CGT-FDCP-UPLA, DE FECHA

27.08.2024, REMITIDO POR LA COORDINADORA (E) DE

GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1003-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 04.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

10



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

ANTONIO OSCUVILCA TAPIA  

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEIDO N° 2561-2024-D-FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN DE TRABAJO Y

PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE

EXIGE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO PARA SER APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 05623-FDCP-D-2024 (19.08.2024)-

OFICIO N° 004-2024-PTU-FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN DE TRABAJO Y PLAN

DE ACCIÓN TUTORIAL ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE EXIGE LA

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO PARA SER APROBADO EN CONSEJO

DE FACULTAD

X

ACUERDO: CITAR PARA EL PRÓXIMO CONSEJO AL

RESPONSABLE DEL PROGRAMA DE TUTORÍA

UNIVERSITARIA DE PRE Y POSGRADO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

11


